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Svar på spørgsmål fra Stinus Lindgreen (RV) stillet den 24. februar 2025.  

Spørgsmål nr. 14: 

”Vil ministeren kommentere rapporten fra Konkurrence og Forbrugerstyrelsens analyse 
”Young Consumers and Social Media, fra januar 2025? Hvad giver rapportens konklusion an-
ledning til ift. sammenhæng mellem sociale medier og trivsel? Hvilke mulige initiativer ser mi-
nisteren, der kan hjælpe de særligt udsatte grupper, rapporten peger på?” 

Svar: 

Tallene i rapporten er rystende. 31 procent af teenagepiger viser tegn på afhængighed, og for 
unge med lav selvkontrol - uanset køn - er tallet endnu højere. 36 procent kæmper med mo-
derate til svære afhængighedssymptomer. Rapporten indikerer en sammenhæng mellem af-
hængighed af sociale medier og lav trivsel. Det bør vi handle på.  

Børn og unge skal beskyttes mod teknologier, der udnytter dem og er designet til at stjæle de-
res dyrebare tid. Derfor vil regeringen blandt andet undersøge, om EU-retten er til hinder for, 
at der kan fastsættes en aldersgrænse på 15 år for at kunne indgå kontrakt om behandling af 
persondata med sociale medier, hvormed børn ikke vil kunne oprette profiler på sociale me-
dier uden deres forældres samtykke. 

Der bør derudover sættes en stopper for algoritmer, der er designet til at fastholde børn på 
skærmen. Der skal i den forbindelse sættes grænser for, hvad der økonomisk kan vindes ved 
datahøst og profilering. Først når digitale tjenester ikke kan tjene penge på at fastholde vores 
børn og unge foran skærmen, vil de stoppe. Det er et af mine ønsker for den kommende Digi-
tal Fairness Act. Det er ligeledes en klar ambition for mig, at eksisterende lovgivning, fx DSA, 
håndhæves effektivt, og at der laves ambitiøse retningslinjer, der stiller skrappe krav til, hvad 
platformene skal gøre for at beskytte børn og unge. 

Jeg har også store forhåbninger til Alliancen for et trygt og godt digitalt børne- og ungeliv. For-
målet med Alliancen er bl.a. at samle centrale aktører i Danmark om at skabe et godt og sundt 
digitalt børneliv. 

Med venlig hilsen  

Caroline Stage 
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